Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

TS 8609.030 e
Chapa de cobertura com porta

Estado: 23/12/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)

>> ENCLOSURES >>POWEID|STIIHITUI>> CLIMATE CONTROL >> IT lFIlﬂSTIIlIGﬂIIE>>$0FI’WﬁRE&SEW

FRIEDHELM LOH GROUP



https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

TS 8609.030 - Chapa de cobertura com porta para TS

Chapa de cobertura com porta para TS para a protegao e cobertura de conectores ou de outras

instalagoes.

Recursos

Cad. Ref.

Vantagens

Material

Cor

Escopo de fornecimento

Adequado para

Emb.
Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria

EAN

ETIM9

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

TS 8609.030

Para a protecgao e cobertura de conectores ou de outras instalagdes
Entrada de cabos opcionalmente em cima ou embaixo

Chapa de cobertura: chapa de ago de 1,5 mm
Porta: chapa de ago de 2,0 mm

RAL 7035

Chapa de cobertura
Porta com fecho de barra e fecho de palheta dupla
1 placa de cobertura para o lado de cima e de baixo

Tipo de caixa: TS 8
Altura: =2.000 mm
Profundidade: = 600 mm

1 unid.

40

41.5

94039910
4028177250710
EC000744

27182405



