

# Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



## TS 8609.030

## Chapa de cobertura com porta

Estado: 23/12/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)



FRIEDHELM LOH GROUP

# TS 8609.030 - Chapa de cobertura com porta para TS

Chapa de cobertura com porta para TS para a proteção e cobertura de conectores ou de outras instalações.

## Recursos

Cód. Ref.	TS 8609.030
Vantagens	Para a proteção e cobertura de conectores ou de outras instalações Entrada de cabos opcionalmente em cima ou embaixo
Material	Chapa de cobertura: chapa de aço de 1,5 mm Porta: chapa de aço de 2,0 mm
Cor	RAL 7035
Escopo de fornecimento	Chapa de cobertura Porta com fecho de barra e fecho de palheta dupla 1 placa de cobertura para o lado de cima e de baixo
Adequado para	Tipo de caixa: TS 8 Altura: = 2.000 mm Profundidade: = 600 mm
Emb.	1 unid.
Peso líquido	40
Peso bruto	41.5
Número da tarifa alfandegária	94039910
EAN	4028177250710
ETIM 9	EC000744
ECLASS 8.0	27182405